
 

 

 

SANDTORPSSKOLAN OCH ÅBYMOSKOLAN 
 

 
 

 2021-04-22  

Information #2 om kommande förändringar  
 
Hej! 
 
Tack för era synpunkter, engagemang och frågor angående kommande 
förändringar på Åbymoskolan och Sandtorpsskolan. Vi förstår om informationen 
väckte frågor och tankar. Vår ambition är att fånga upp alla frågor och informera 
er löpande i den fortsatta processen och vår önskan är att ha en god dialog med er 
vårdnadshavare.  
 
Planeringen som vi arbetar med just nu är följande: 
 

• Förskoleklassen på Sandtorpsskolan börjar på Åbymoskolan i augusti 
2021 

• Årskurs 1-3 på Sandtorpsskolan flyttar till Åbymoskolan vid jul 2021, 
samtidigt som årskurs 4-6 flyttar till paviljonger i nära anslutning till 
skolan. Från det tillfället kommer hela F-3 att vara i rätt lokaler på stora 
Åbymo.  

• När ombyggnationen av lilla Åbymo är klar kommer årskurs 4-6 att flytta 
dit från paviljongerna. 

 
I detta brev kan du ta del av frågor som har kommit till oss samt svaren på dessa 
frågor. 
 

Frågor som rör bakgrunden till projektet 
 
Vad är bakgrunden till utbyggnaden av Åbymoskolan? 
När Åbymoskolan byggdes 2012 fanns det med i planeringen att en utbyggnad 
skulle ske på sikt för att kunna ta emot fler elever. Det är först nu som projektet 
finns med i kommunens budget och investeringsplan. Beslut om budget för 2021 
och investeringsplan för 2022-2024 togs av kommunfullmäktige hösten 2020.  
 
Vem fattar beslut om lokalanpassningar av skolor? 
Beslut om utbyggnader av skolor och/eller lokalanpassningar tas av 
kommunfullmäktige. Beslutsunderlag och investeringsäskanden skrivs fram av 
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utbildningskontoret och Norrevo Fastigheter AB. 
 
När påbörjas projektet och när ska det vara klart? 
Utbyggnaden av Åbymoskolan planeras att starta sommaren 2021 och beräknas 
vara klart 2023, men tidplanen kan ändras. 
 

Frågor som rör utbyggnaden av Åbymoskolan 
och paviljonger för årskurs 4-6 
 
Vilka delar av skolan ska byggas ut och hur kommer tillbyggnaden att se ut? 
Hur påverkar utbyggnaden skolgården? 
De utbyggnader som ska göras är att Lilla Åbymo samt matsalsbyggnaden ska 
förlängas. Det innebär att mindre delar av skolgården vid dessa byggnader 
kommer att försvinna, men vi kommer samtidigt att göra om i utemiljöerna så att 
de blir bättre anpassade för de olika elevgrupperna (F-3 respektive 4-6). Vi 
kommer även att utöka med mer lekutrustning mot sydöst. 
 
Varför ska årskurs 4-6 bli placerade i paviljonger och sedan vara på "lilla 
Åbymo"?  
Att årskurs 4-6 blir placerade i paviljonger och sedan på lilla Åbymo har bland 
annat att göra med att stora Åbymo är bättre anpassade för fritidshemsverksamhet. 
Målet är att årskurs F-3 kommer att vara samlade i stora Åbymos lokaler. Idag har 
fritidshemmet verksamhet i båda byggnaderna, och elever och lärare i årskurs F-3 
flyttar vartannat år mellan husen, det slipper vi med det nya upplägget.  
 
Får 9 klasser (3 av varje årskurs) rent utrymmesmässigt plats i lokalerna på 
lilla Åbymo? 
När ombyggnationen av lilla Åbymo är färdig ska det rymmas 9 klasser i huset. 
Idag finns två årskurser på lilla Åbymo, det vill säga 6 klasser.  
Anpassning av skolgården påbörjas redan nu för att möta ett större elevantal. 
Matsalen kommer att byggas ut inom ramen för projektet men tills dess kommer 8 
klasser (årskurs 5 och 6) att äta lunch på Hultdalsskolan istället för dagens 3 
klasser (årskurs 6). I Åby Arena finns utrymme att genomföra idrottsundervisning 
för de tillkommande klasserna. 
 
Vi är glada att det blir en upprustning av lilla Åbymo i samband med projektet, 
det var inte självklart från början men vi ser att behovet finns och då kommer alla 
elever och pedagoger att kunna arbeta i fräscha lokaler. 
 
Paviljongerna kommer vara tillräckligt stor för att rymma tre årskurser, det vill 
säga alla klasser på mellanstadiet under ombyggnationen av lilla Åbymo.  
 
Var ska paviljongerna för årskurs 4-6 ställas upp? 
I dagsläget pågår upphandlingen av paviljonger och planeringen kring var 
paviljongerna står. Just nu utreds två förslag, antingen Åby Arena (mot vägen som 
går genom Åby) alternativt på dagens fritidshemsparkering vid Åbymoskolan. 
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Ambitionen är att lösningen ska bli så bra som möjligt. Arbetet med planering och 
upphandling sköts av Norrevo och så snart vi har mer information återkommer vi 
till er. 
 
Kommer det finnas skolgård i anslutning till paviljongerna för årskurs 4-6? 
Om paviljongerna ställs upp vid Åby Arena så arbetar vi för att få till viss 
lekutrustning i direkt anslutning till paviljongerna. Vi kommer även kunna 
använda Hultdalsskolans skolgård. Om paviljongerna ställs upp på dagens 
fritidshemsparkering så kommer Åbymoskolans skolgård att kunna användas på 
rasterna. Då kommer vi att se över hur vi kan skapa en tryggare övergång mellan 
paviljongerna och skolgården. 
 
Vilket skick kommer paviljonger för årskurs 4-6 att vara? 
Det kommer vara en lösning med fräscha lokaler och paviljonger som är i gott 
skick. 
 
Får barn i årskurs F-3 från båda skolorna plats på ”Stora Åbymo?” 
Ja, när paviljongerna för åk 4-6 är på plats. 
 
Hur blir skolgården för förskoleklass? 
Planen är att utöka med mer lekutrustning sydöst om stora Åbymo under 
sommaren, vi hoppas att det ska vara klart till läsårsstarten. Då har de minsta 
barnen möjlighet till lugnare lekytor. Som vi tänker nu kommer förskoleklassen 
att hålla till i sydöstra flygeln på stora Åbymo. 
 

Frågor som rör flytt från Sandtorpsskolan till 
Åbymoskolan och sammanslagning 
 
Varför ska Sandtorpsskolans verksamhet flyttas till Åbymoskolan? 
Det finns flera anledningar till varför Sandtorpsskolans verksamhet ska flyttas till 
Åbymoskolan. 
 

• Sandtorpsskolan är i tillfälliga lokaler. Paviljongerna är uppställda med ett 
tillfälligt bygglov som inte kan förlängas. Det innebär att paviljongerna på 
sikt behöver avvecklas.  

• Lokalerna är slitna och de är inte ändamålsenliga och nu är det ett bra 
tillfälle att gå ur lokalerna. 

• Det finns en övergripande plan från kommunens sida att ersätta tillfälliga 
lokallösningar med permanenta lokaler. 

• Genom en sammanslagning av skolorna ser vi organisatoriska vinster för 
elevhälsan och möjlighet att bygga en starkare elevhälsa. 

• En sammanslagning ger också bättre möjligheter till att rekrytera behörig 
personal. Behörig personal ger bättre förutsättningar för kvalitet i 
verksamheten. 
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Varför kan inte Sandtorpsskolan vara kvar i sina lokaler till utbyggnaden av 
Åbymoskolan är klar, om ändå årskurs 4-6 ska vara i paviljonger? 
Bakgrunden till varför sammanslagningen genomförs innan utbyggnaden är klar 
är för att Sandtorpsskolans paviljonger har ett tillfälligt bygglov som inte kan 
förlängas. Om tidsplanen för projektet med ombyggnationen skulle förändras 
finns därför risk att vi står utan lokaler för Sandtorpsskolan. Av denna anledning 
vill vi säkra upp med en lösning redan nu. 
 
Sandtorpsskolans paviljonger är också slitna och vi behöver gå ur dem. Det 
handlar således inte om att flytta Sandtorpsskolans paviljonger till Åbymoskolan. 
Årskurs 4-6 kommer ha nya paviljonger.  
 
Varför fanns Sandtorpsskolan med som ett val i skolvalet till förskoleklass? 
Det är olyckligt att det inte var möjligt att synka dessa processer och vi förstår att 
vårdnadshavare som valt Sandtorpsskolan i skolvalet är besvikna. Utbyggnader 
och lokalanpassningar är komplexa processer med många delar som hänger 
samman och det tar tid innan bitarna faller på plats. Vid tidpunkten för skolvalet 
var inte tidsplanen för utbyggnad av Åbymoskolan och flytt av Sandtorpsskolan 
klart. Det är först nu som de delarna börjar ta form.  
 
När ska flytten genomföras? 
Upphandlingen av paviljonger till årskurs 4-6 på Åbymoskolan pågår och 
upphandlingsprocessen beräknas vara klar innan sommaren. När den processen är 
klar vet vi mer exakt när flytten kan genomföras. I dagsläget är planen att en 
inflyttning i paviljonger för årskurs 4-6 ska ske runt jul 2021 om arbetet flyter på 
som det ska. 
 
Varför ska förskoleklass på Sandtorpsskolan flytta tidigare?  
Tanken med att starta förskoleklassen direkt på Åbymoskolan handlar om att 
undvika en flytt mitt under läsåret för de yngsta barnen. Vi vet av erfarenhet att 
det kan ta tid för en grupp att stabilisera sig och vi vill undvika att göra en 
förändring lagom till att gruppen börjat sätta sig. Detta förslag gör också att vi kan 
skapa mer jämnstora klasser direkt istället för att en av klasserna ska vara större 
än de andra två. (Sandtorpsskolan har annars en större klass och Åbymoskolan två 
lite mindre klasser.) 
 
Det är ännu inte beslutat om flytten ska genomföras tidigare för förskoleklass. 
Flera vårdnadshavare har hört av sig och beskriver att det vore bättre för eleverna 
i förskoleklass att flytta med resterande klasser utifrån ett trygghetsperspektiv 
samt att det kanske finns syskon på samma skola som skapar trygghet. Flera 
vårdnadshavare lyfter också fram ett logistiskt perspektiv att hämta och lämna på 
samma skola. Vi är tacksamma för era synpunkter som vi tar med oss i den 
fortsatta planeringen.  
 
Hur blir det för årskurs 3 att flytta med bara en termin kvar och sedan efter 
ytterligare en termin behöva byta igen till paviljongerna för åk 4-6? 
Det blir en fråga som vi får ta med oss framåt. 
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Hur blir klasserna efter flytt och sammanslagning? 
Vi diskuterar fortfarande vad som är det bästa utifrån ett barnperspektiv. Ett 
förslag är att behålla nuvarande klasser fram till övergången till mellanstadiet (då 
byte av lärare sker). Som det är idag blandas eleverna först till årkurs 4.  
 
Hur blir fritidsverksamheten efter flytt och sammanslagning? 
Hela fritidshemmet F-3 kommer att vara samlat på stora Åbymo när 
sammanslagningen skett. Då finns större möjlighet till samverkan för hela 
fritidshemmet men grunden är att avdelningarna är årskursvis (som idag på 
Åbymo). 
 
Kommer pedagoger från Sandtorpsskolan att följa med till Åbymoskolan? 
Vi arbetar med planering av organisationen för nästa läsår. All personal på 
Sandtorpsskolan kommer erbjudas att följa med till Åbymoskolan. Sedan kan det 
alltid förekomma organisatoriska förändringar som inför varje läsår. 

Frågor som rör skolskjuts och trafik 
 
Vad kommer gälla för skolskjuts? 
För lågstadiet är avståndskravet 2 km mellan hem och skola. För mellanstadiet är 
avståndskravet 3 km mellan hem och skola. Vårdnadshavare med elever som 
uppfyller avståndskraven till Åbymoskolan erbjuds skolskjuts och kontaktas av 
skolskjutsenheten i månadsskiftet juni/augusti.  
 
Vilket arbete görs för att skapa en säker trafikmiljö kring Åbymoskolan? 
Frågan om trygg trafikmiljö kring skolan finns med i projektet, både på kort och 
lång sikt. 
 

Frågor som rör trygghetsarbete, lärande, 
delaktighet och riskbedömning 
 
Hur arbetar Åbymoskolan med elevernas lärande och trygghet? 
Åbymoskolan har ett systematiskt kvalitetsarbete som leds av rektor. Lärarna 
arbetar kontinuerligt med att analysera elevernas resultat och utveckla 
undervisningen. Under läsåret 20/21 har skolan haft ett särskilt fokus på elevers 
inflytande och delaktighet samt studie- och arbetsro. Skolan har också fortsatt 
arbetet med tillgängliga lärmiljöer för att erbjuda alla elever undervisning med rätt 
stimulans och stöd. 
 
Åbymoskolan har ett aktivt elevstöd som är en del av elevhälsoteamet. Elevstödet 
arbetar med såväl undervisning som observationer och handledning.  
 
Det främjande och förebyggande trygghetsarbetet pågår tillsammans med eleverna 
varje dag. Skolan har nolltolerans mot kränkningar. Om något ändå händer arbetar 
vi utifrån en modell där vi vuxna reagerar, kommunicerar och följer upp. 
Elevhälsoteamet har ett övergripande ansvar för trygghetsarbetet. 
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Alla vuxna på skolan delar på ansvaret som rastvärdar, och vi försöker alltid se till 
att det finns vuxna ute som känner eleverna. Vi strävar också för att erbjuda 
strukturerad rastverksamhet i så stor utsträckning som möjligt, för att skapa ett 
välkomnande sammanhang för alla elever.  
 
Eleverna ges möjlighet att påverka skolans utveckling genom enkäter, klassråd 
och elevråd. Elevrådet träffas ungefär en gång i månaden. I det forumet är 
eleverna också med och påverkar exempelvis skolgårdens nya utformning. 
Eleverna är också med och går trygghetsvandringar, där vi gemensamt ser över 
hur vi kan fortsätta öka tryggheten på hela skolan och skolgården.   
 
Görs riskbedömning och barnkonsekvensanalys? 
Arbetet med att göra riskbedömningar och barnkonsekvensanalys pågår. 
 
På vilket sätt får barn, elever och vårdnadshavare vara delaktiga i 
processen? 
Vi strävar efter att barn, elever och vårdnadshavare ska ges möjlighet att vara 
delaktiga i så stor utsträckning som möjligt. Barnen får till exempel vara med och 
tycka till om skolgårdens utformning och önska hur de vill att skolgården ska se 
ut.  
 
Vår ambition är att processen framåt ska kännas trygg och tydlig för alla. Vi har 
inte alla svar idag, men vi kommer att informera er löpande. Om du har frågor är 
du välkommen att lägga in dina frågor i detta Google-formulär: 
https://forms.gle/cWrtdDbQxrswA2Rm8 
 
Frågorna besvaras i kommande informationsutskick som skickas ut till samtliga 
vårdnadshavare på de båda skolorna.  
 
Vi kommer bjuda in vårdnadshavare som har barn som ska börja förskoleklass till 
ett digitalt informations- och dialogmöte, utifrån att vi har fått många frågor som 
rör just förskoleklass. Mer information och inbjudan till möte kommer. Du som 
har barn som går i andra årskurser har möjlighet att uttrycka om du önskar ett 
dialogmöte för övriga årskurser i ovanstående Google-formulär. 
 
Med vänliga hälsningar 
Frida Öijerholm och Oskar Abrahamsson 
Rektorer 
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